REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
: ' ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES
KONTRATE PUBLIKE

_ i Numri i kontratés!: 635-25-11305-5-3-6/C1260
KOMUNA E PEJES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané: dhe
ENGINEERING GROUP SH.P.K., Rr.Deme Dautaj, STRELLC I ULTE . (ne vazhdim “Ofruesi

i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ndertimi i rrethojave metalike tek shtepia e geneve endacak me numér
identifikues: 635-25-11305-5-3-6 dhe nr te brendshem 635/25/050/536

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Ndertimi i rrethojave metalike tek shtepia e geneve endacak

1.2 Kontrata hyné né fugi me 05.01.2026  dhe perfundon mel6.01.2026® /9 ,é : i |
. : @ Uf‘“ﬂm( [—

1.3 Afati kohor i performances 10 dité pune

E.:" A E KOSOVE

m.w.:m uc Lo\m‘p

1.4 Vendi i [kryerjes sé puneve ] do t& jeté Tek shtepija e geneve endacak:

[}
I Rr
|
PEJES /¢ ,_;f’QTcr\-. PEC | OPCINA PEC |
A |ARCHIVE
1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP?2 (Detyra e Dérguar e Paguar). 3 _7 HYRGSE - PALESE
. : Nr o M, uaqgsrm P
{ Data/ &_5 (4 /,.7(@.24
Neni 2 Ligji i aplikueshém S EE——

2.1 ng]] i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.'05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
qé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né¢ Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtin :

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 4,880.00 €; [Katermije e teteqind e tetedhjete] Euro

&) Cmimi i permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh -
Operatont Ekonomik SIpas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&é mos i nenshtrohet ndryshlmeve a]ate ekzekutimit

! Ju lutemi referojuni ketu numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses procedurat dhe
transaksmnet qé ]1dhen me thesarin. :

i _2 DDP — Detyra e Dérguar e P‘aguar— Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkomﬁétare
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t¢ kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve té atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t¢ ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesai

4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

[nése kontrata pérbéhet vetém nga njé dérgesé shéno]

[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumeén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
[nése kontrata pérbéhet nga me shume se njé dérgesé shéno]

[Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data
né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se Jane te perfshlra né ¢cmimin e kontratés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti [sherbm:eve] duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid N/A

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin (1 dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat] [ té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale
t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dlte té vlerés s& [shérbimeve] té pa dorézuara
deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ kontratés.

~ Neni?9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do-'t& keté té drejté qé heré pas here te 1nspekt01e kontrollole masé dhe testojé

- komponentt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&

gfaredo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e_ kérkuar:

~ Neni 10 _ Nén-ko'ntra'ktimi _ i .

-10.1 Njé& nénkontraté do'té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé rﬁarréveShje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t& -
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té& njoftojé

B Operatorin Ekonomik: per vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi, ,
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Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&é i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik. pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
~ Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé& duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
€shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén kompetente] né pajtim me
ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap TIIU“]I’] e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me dorg.

" E hartuar né gjuhen [Shq:p] 3 né tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe njé& origjinal pér
Operatorin Ekonomtk :

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
| Emriz Fidan Povataj Emri: Milot Gashi :
S : i L/\.
Pozita: Pozita: - || Menaxheri Prolgdnmi HR N
3 s : ! 5 | N ¢ _12\
N&nshkrimi: Nénshkrimi: | (A f]'\"\j 7
_béta: el : Data: i AL
 [Nulas e s ' % ((En'gineering\\ Vula:
ey _ _ = Group 75
f NUIB10218438 |

OEép,\\

"3 Gjuha‘ do t& jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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KOMUNA E PEJES

GARDHI PER RRETHIMIN E OBORRIT TE SHTEPISE SE QENEVE ENDAGAK

- PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nigsi Sasli Cmimi/
Nr. Specifikimi | punéve Jésia as1a Njesi Gjithsejt (2x3)
o (1) (2 3)

REN

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune si dhe

1.1 largimi i instalimeve ne punishte ne rast se ka ne ato hapesira dhe copé 1.0 100.0 € 100.00 €
evidentimi i te njejtave dhe demolimi i gardhit te vieter.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave per

1.2 kontrolle te trafikul gjate kryerjes se punimeve dhe sigurimi | set 1.0 1000 € 100.00 €
komunikacionit gjate punimeve ne zgjerimet e trotuarit

1.3 Pastrimi | punishtes ne teresi pas perfundimit te punimeve set 1.0 100.0 € 100.00 €

200m

PUNET E RRETHOJES - L=200m’

Punét e Rrethojes Metalike

Shtylla te metalit { zinkuar) diamelri | shylles @60mm Rrjeta
metaile - kutia Scmx5cm me 2.5mm trashesi Lartesia e rrethojes )
21 160cm. Belonimi | shiyllave (hapja e vrimave te shiyllave me m 200 200¢ 4,0000€
ekskavator ) . . )
20 Dera metalike ( e zinkuar).500cm x 150cm . Copé 1 580.0 € 580.0 €
R
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 300.0 €
2 PUNET E RRETHOJES L=200m’ 4,580.0 €
TOTALI 1+2: 4,880.0 €

Punoi: Msc.Arch. Agnesa Morinaf Alijaj

——— s ———



REPUBLIKA E KOSOVES : KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA ‘ OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 05.01.2026

Kryetari i Komuneés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosovés, Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né& bashképunim me dhe propozim
té Pérgjegjésit t& Njesisé Kérkuese dhe Drejtorit té Drejtorisé pér Prokurim Publlk merr:

VENDIM

Emérimin e Menaxherit té Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés
Ndertimi i rrethojave metalike tek shtepia e geneve endacak me numér t& prokurimit: 635-

25-11305-5-3-6, Numri i kontratés: : 635-25-11305-5-3-6/C1260 dhe numri i brendshém i prokurimit:
635/25/050/536 :

Menaxher i Kontratés caktohet:
Egzon Mullarama Zyrtar i Larté pér Ndertimtari,

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet: TAHIR SHALA
Drejtoré per Bujgesi, Pylltari dhe Hidroekonomi

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né pajtim me nenin 61.7 t& rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmijet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin per
Menaxhim t& kontratés duke pé&rdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés:

Menaxhojé obligimet-dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontraté;

Sigurojé qé Operatori Ekonomik pé&rmbushé t& gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

Sigurojé gé& Operatori- Ekonomik dorézon téré dokumentaononln e kérkuar né perputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Komuna i permbushé gjitha pagesat dhe obllglmet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e

- kontratés:

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés:

Sigurojé gé te gjltha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& Kontratés;

Siguroje qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen n& modulin pér
menaxhim té& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik:

Béj vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokunmlt elektronlk pas perfundrmlt
te kontratés . Tk ;



Nxjerré variacione apo urdhra; pér ndryshim nése kérkohet, ne. perputhje me termat dhe kushtet et
kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit ; &t
Sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& keérkuar te kontrates Departamentlt te Prokurlmlt dhe ta merr
miratimin; it
Te menaxhqe dore2|mm e procedurave té prammtt

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés. Departamentlt t& Prokurimit, e
Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, su; kérkohet nga Departamentl i Prokunmlt' e
ose nga Zyrtari Kryesor admmlstratw ; _ : .

Pérgjegjésité dhe funksionete Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menax_herit ti_é Kontratés, jané:

mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés; s
administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual te kontrates -dhe v
rishikimi, aprovimi dhe - procesnmt i vlerésimit t& performances se operatorlt ekonomik té propozuar nga’,
menaxheri j kontratés.- :

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet diién e marrjes.

Kopje:

Menaxheri i Kontratés; :

[Ekipit pér menaxhim te kontratés]

[Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxhent té Kontratés];
Drejtorisé sé& Prokurimit;

Drejtorit t& Njésisé Kérkuese

b ,_H_QL #

Zyrtar; Kryesor Administrativ
¥ Gazmend Muhaxheri

)



